
ZARZĄDZENIE Nr 515/2023

Wójta Gminy Dubeninki

z dnia 08 marca 2023 r.

w sprawie uruchomienia procesu konsultacji społecznych
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na rok 2023

Na podstawie $ 1 ust.1 pkt 1 załącznika do Uchwały nr IV/24/15 Rady Gminy Dubeninki
z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie określenia zasad i sposobu konsultacji społecznych
z mieszkańcami Gminy Dubeninki, (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2015 r. poz. 1369)
zarządza się co następuje:

51.

Ogłasza się konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2023 celem
zgłoszenia uwag do projektu programu stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego
zarządzenia.

$2.

W konsultacjach społecznych mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe oraz podmioty
określone w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie, działające na terenie Gminy Dubeninki, których statutowym celem
działania jest ochrona zwierząt.

$3.

1. Projekt "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na rok 2023" zostanie umieszczony na stronie internetowej www.dubeninki.pl oraz
Biuletynie Informacji Publicznej na okres od 10 marca 2023 r. do 23 marca 2023 r.

2: Uwagi można przesłać pocztą tradycyjną, pocztą elektroniczną
(l.olszewskaQdubeninki.pl) lub składać w sekretariacie Urzędu Gminy Dubeninki

ul. Dębowa 27. Formularz konsultacyjny stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia.
4.

Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń
Urzędu Gminy Dubeninki, publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie
www.dubeninki.pl.

85.

Za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji społecznych odpowiedzialny jest Referat
Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy Dubeninki.

$6.

Konsultacje społeczne są ważne bez względu na ilość organizacji i podmiotów w nich
uczestniczących.

$ 7.



Wyniki konsultacji wraz ze stanowiskiem Wójta Gminy Dubeninki zamieszczone zostaną
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Dubeninki nie

późnej niż w terminie 14 dni od dnia zakończenia konsultacji.

88.

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Infrastruktury i Gospodarki
Przestrzennej Urzędu Gminy Dubeninki.

89.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.ZUP.WÓJTA

wa Boś

amówicz-Kordjak
SEKRETARZ GMINY



Załącznik nr1
do zarządzenia Nr 515/2023
WÓJTA GMINY DUBENINKI
z dnia 08.03.2023 r.

Projekt

UCHWAŁA NR.........
Rady Gminy Dubeninki
Z dnia «zaszsssszwsz 2023 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dubeninki w 2023 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40tj.) oraz art. 11 i art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie
zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 tj:) uchwala się, co następuje:

$ 1.Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na rok 2023" na terenie Gminy Dubeninki, który stanowi załącznik
do niniejszej uchwały.

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubeninki.

$ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Rudziewicz



Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Dubeninki na 2023 rok.

$ 1. W ramach Programu Gmina Dubeninki realizuje następujące zadania:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schroniskudla zwierząt;
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym dokarmianie;
3)  odławianie bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
5) usypianie ślepych miotów;
6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym

gospodarstwie rolnym;
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt.

$ 2. Zapewnia się bezdomnym psom miejsce w schronisku z którym gmina zawrze umowę.
Prowadzącemu schronisko w ramach umowy powierzy się zadania m.in.:

a) odławianie oraz transport bezdomnych psów na zlecenie gminy,
b) sterylizację albo kastrację psów przebywających w schronisku przez osoby posiadające

stosowne uprawnienia,
c) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt przebywających w schronisku.

$ 3. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Referat
Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy w Dubeninkach poprzez zakup i

wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy dokonali rejestracji w
Urzędzie.
2. Bezpłatna karma przysługuje społecznym opiekunom w okresie jesienno - zimowym. Na
każdego kota przypada taka sama ilość karmy. Dokarmianie nie zaspakaja w całości potrzeb
żywieniowych kotów wolno żyjących.

3. Ilość karmy przeznaczonej do dokarmiania kotów wolno żyjących zależna jest od ilości środków
finansowych w danym roku budżetowym. Ustala się limit karmy przeznaczonej na dokarmianie
kotów - jest to I kg karmy suchej na jednego kota w danym miesiącu.

$ 4. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub
zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby,
pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. Odławianie zwierząt ma charakter doraźny i

następuje na zgłoszenie interwencyjne uprawnionego pracownika Urzędu.

$ 5. 1. Gmina zapewnia, do wysokości posiadanych środków finansowych, bezpłatną kastrację lub
sterylizację kotów pozostających pod opieką społecznych opiekunów po dostarczeniu zwierzęcia do
zakładów leczniczych dla zwierząt, z którymi gmina ma podpisaną umowę.

2. W przypadku zwierzęcia zbyt młodego aby przeprowadzić zabieg kastracji albo sterylizacji,
które ma zostać przekazane nowemu właścicielowi lub opiekunowi, nowy właściciel lub
opiekun zostaje zobowiązany w umowie adopcji zwierzęcia do przeprowadzenia zabiegu
kastracji albo sterylizacji adoptowanego zwierzęcia.

3. Gmina zapewnia, do wysokości posiadanych środków finansowych, bezpłatne usypianie ślepych
miotów szczeniąt i kociąt dostarczonych do zakładu leczniczego dla zwierząt, z którymi ma
podpisaną umowę na świadczenie tych usług.



gminy
Gmina zapewnia pokrycie 30% kosztów zabiegów sterylizacji suk i kastracji psów z terenu

dostarczonych do zakładu leczniczego dla zwierząt, z którym Gmina ma podpisaną
umowę o świadczenie tych usług — do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel

w budżecie Gminy.
Wprowadza się działania promocyjne i edukacyjne, których zadaniem jest podniesienie poziomu
wiedzy mieszkańców gminy w zakresie obowiązków jakie ciążą na osobach utrzymujących lub

hodujących zwierzęta domowe. Edukacja prowadzona będzie wśród dzieci i młodzieży
uczęszczającej do placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę oraz wśród ich rodziców.

$ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje:

5

2)

3)

podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do
pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom
zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania na zasadach
ustalonych w umowie z prowadzącym schronisko.
gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób
zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy, m.in.: na stronie internetowej gminy oraz
poprzez rożnego rodzaju akcje promocyjne.
organizacje społeczne poprzez poszukiwanie nowych właścicieli zwierząt.

$ 7. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, które się zabłąkały, wskazuje się

gospodarstwo rolne położone na terenie gminy Dubeninki w miejscowości Rogajny 6

$ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt będzie realizowane przez Gabinet Weterynaryjny S.C. Paweł Bielecki, Rafał
Bukowski, Filipów Drugi 2, 16-424 Filipów tel. 607 848 826 lub 501 076 377 z którą Gmina
zawarła umowę.

$ 9. 1. Koszt realizacji niniejszego programu w ramach posiadanych środków ponosi gmina.
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację ww. zadań wynosi 27 000,00 zł

(słownie: dwadzieścia siedem tysięcy złotych 00/100) z czego przeznacza się na:

5

2)
3)

4)

opiekę nad wolno żyjącymi kotami, tj. sterylizację lub kastrację kotów — 4 000,00 zł
i dokarmianie — 2 000,00 zł;
sterylizację lub kastrację psów z terenu gminy- 1 000,00zł;
zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

— umowęz zakładem weterynaryjnym — 7 500,00 zł;
pozostałe zadania realizowane w ramach Programu przez Schronisko — 12 500,00 zł.

2. Środki, o których mowa w ust. I będą wydatkowane na realizację Programu na podstawie
faktur wystawianych zgodnie z zawartymi umowami.



FORMULARZ KONSULTACJI

Załącznik nr 2

do Zarządzenia Nr 515/2023

Wójta Gminy Dubeninki

z dnia 08.03.2023

projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2023"

1.|Nazwa podmiotu zgłaszającego uwagi i opinie:

Adres siedziby podmiotu:
2:

Dane teleadresowe podmiotu
3.

(adres korespondencyjny, telefon, e-mail):

4 Podpis osoby upoważnionej do reprezentacji
"|podmiotu/osoby (imię i nazwisko):

5.|Data wypełnienia formularza:

Stan zapisu w projekcie Sugerowana zmiana
Lp. Programu wraz z nr (konkretny sugerowany Uzasadnienie

paragrafu i punktu zapis paragrafu i punktu)
1..

2.

8.

Miejscowość, data Czytelny podpis



Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”),

informujemy 0 zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o
przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych.

1. Administratorem jest Gmina Dubeninki z siedzibą przy ul. Dębowa 27, 19-504 Dubeninki,
w imieniu której obowiązki administratora pełni Wójt Gminy Dubeninki. Z administratorem
można się skontaktować poprzez adres e-mail: sekretarzugQdubeninki.pl lub pisemnie
na adres siedziby administratora: ul. Dębowa 27, 19-504 Dubeninki, telefonicznie pod nr
87 615-81-37.

Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach
dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z
przetwarzaniem danych.
Administrator przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e
RODO — przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie
publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi.

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu przeprowadzenia konsultacji
społecznych wynikających z w/w Uchwały.

W związku z przetwarzaniem danych osobowych w celach o których mowa w pkt 4
odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty wykonujące zadania
publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie wymaganym

i celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa.

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane w celach określonych powyżej, będą
przechowywane przez okres niezbędny do realizacji obowiązku prawnego ciążącego na
administratorze oraz do realizacji prawnie uzasadnionych interesów administratora, do
czasu przedawnienia roszczeń i nie dłużej niż okres wskazany w przepisach
o archiwizacji.

Posiada Pani/Pan prawo żądania od Administratora dostępu do danych osobowych,
prawo do ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania oraz wniesienia sprzeciwu
wobec przetwarzania.

Przysługuje Pani/Panu również prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego
zajmującego się ochroną danych osobowych w państwie członkowskim Pani/Pana
zwykłego pobytu, miejsca pracy lub miejsca popełnienia domniemanego naruszenia.

Podanie przez Panią /Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy

przesłankę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa.

Miejscowość, data Czytelny podpis


